1
8

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
       ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

           РЕШЕНИЕ                                                                СЕССИЯ

            СЕССИИ                                                           БЫҺААРЫЫТА

	           г. Ленск
	              Ленскэй к

	от   21 ноября   2019 года                                                    № 6-11

                          Об утверждении Положения

                   о периодическом печатном издании
  «Бюллетень органов местного самоуправления Ленского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Ленский район» Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                               Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Ленского района» в новой редакции согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Районного Совета депутатов № 8-22 от 31.03.2011 г. «Об утверждении Положения о периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Ленского района».
            3. Настоящее решение вступает силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

      Председатель

                Н.К. Сидоркина

      И.о.главы

        А.В. Черепанов

Приложение к решению

Районного Совета депутатов
муниципального образования

«Ленский район»

от  21 ноября 2019 года

№ 6-11
ПОЛОЖЕНИЕ

 о периодическом печатном издании «Бюллетень
органов местного самоуправления Ленского района»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы формирования, издания и распространения периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления Ленского района» (далее по тексту – «Бюллетень»).

1.2. «Бюллетень» является официальным периодическим печатным изданием органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район», учрежденным и издающимся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации».

1.3. «Бюллетень» издается в целях обеспечения правовой информированности организаций, населения Ленского района о деятельности органов местного самоуправления «Ленский район».

1.4. Учредителями «Бюллетеня» являются Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район» и администрация муниципального образования «Ленский район».

1.5.Взаимодействие соучредителей «Бюллетеня» предусматривается, заключенным между ними договором.

1.6. Опубликованию в «Бюллетене» подлежат:

 - муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район», затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина,

- муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район», подлежащие обязательному опубликованию в соответствии с действующим законодательством;

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном периодическом печатном издании муниципального образования предусмотрено федеральными законами, законами Республики Саха (Якутия), муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район»;

- устав муниципального образования (муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования);

- решения, принятые на местном референдуме;

-информация о размещении муниципальных заказов муниципального образования «Ленский район»

1.7. В «Бюллетене» публикуются материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну.

1.8. Организация, обеспечивающая издание Бюллетеня, определяется в результате проведения процедур закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках Федерального закона от 05.04.2013 N44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в соответствии с федеральным законодательством.

1.9. Издание Бюллетеня производится в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов.

2. Характеристики Бюллетеня

2.1. Тираж Бюллетеня - не менее 180 экземпляров.

 2.2. Периодичность издания «Бюллетеня» – 1 раз в неделю. В исключительных случаях возможен выпуск внеочередного номера «Бюллетеня». Решение об издании внеочередного номера «Бюллетеня» принимается Районным Советом депутатов муниципального образования «Ленский район» и (или) администрацией муниципального образования «Ленский район» в зависимости от объема предполагаемых публикаций нормативных правовых актов и информационных сообщений. В случае если на момент завершения сбора документов, подлежащих опубликованию в «Бюллетене», не поступило ни одного документа, издание выпуска «Бюллетеня» не производится.

2.3. Не допускается размещение в «Бюллетене» следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов;

- рекламы любого рода;

 - информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район».

3. Структура Бюллетеня

3.1. В структуре Бюллетеня выделяются три раздела:

- в первом разделе - публикуются решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»;

- во втором разделе - муниципальные акты главы муниципального образования «Ленский район», администрации муниципального образования «Ленский район»;

- в третьем разделе – иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район».

4. Организация издания и распространения Бюллетеня

 4.1. Организационное обеспечение издания и распространения «Бюллетеня» осуществляется администрацией муниципального образования «Ленский район». Ответственным за организацию работы по формированию, корректуру сверстанного номера, распространению выпусков «Бюллетеня», а также взаимодействию с организацией, осуществляющей издание «Бюллетеня», является главный специалист общего отдела администрации муниципального образования «Ленский район».

4.2. Для обеспечения издания «Бюллетеня» администрацией муниципального образования «Ленский район» проводятся процедуры закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках Федерального закона от 05.04.2013 N44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по результатам которых заключается муниципальный контракт с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, занимающимся издательской деятельностью, оказанием полиграфических услуг и реализацией печатной продукции.

4.3. При издании «Бюллетеня» не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в «Бюллетене».

4.4. Финансирование издания, материально – техническое обеспечение процесса издания и распространения «Бюллетеня» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район».

5. Порядок сбора информации для формирования Бюллетеня

5.1. Прием документов, информации для опубликования в выпуске  «Бюллетеня» осуществляется не более чем три рабочих дня после регистрации документа путем направления служебной записки (письма) на имя главного специалиста общего отдела администрации муниципального образования» Ленский район» с приложением необходимых для опубликования документов, информации.

5.2. Документы, передаваемые для опубликования в «Бюллетене», должны быть оформлены их разработчиками в соответствии с инструкцией по делопроизводству.

5.3. После завершения приема документов на опубликование, главный специалист общего отдела передает электронный комплект документов представителю организации, осуществляющей издание «Бюллетеня».

5.5. Главный специалист общего отдела администрации муниципального образования «Ленский район» организует работу по подготовке к опубликованию постановлений, распоряжений администрации муниципального образования «Ленский район», решений Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район», других документов и несет ответственность за качество и своевременность направления данных документов для их опубликования в «Бюллетене».

6. Информирование о распространении Бюллетеня

6.1.В целях реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район»  с печатным выпуском «Бюллетеня» можно ознакомиться в общем отделе, приемных №1 и №2 администрации муниципального образования «Ленский район», в муниципальных библиотеках, органах местного самоуправления поселений Ленского района и иных местах его распространения (Приложение №1).

6.2. «Бюллетень» предоставляется главным специалистом общего отдела администрации муниципального образования «Ленский район» в  места распространения Бюллетеня в течение пяти рабочих дней со дня его издания.

                                                                    Приложение
                                                                    к Положению о периодическом

                                                                    печатном издании «Бюллетень органов

                                            местного самоуправления

                               Ленского района»
Список мест распространения
Бюллетеня органов местного самоуправления
Ленского района
1. Общий отдел администрации МО «Ленский район».

2. Районный Совет депутатов МО «Ленский район».
3. Контрольно-счетный орган МО «Ленский район».
4. Приемные глав администраций:

- муниципальное образование «Город Ленск»;

- муниципальное образование «Поселок Пеледуй»;

- муниципальное образование «Поселок Витим»;

- муниципальное образование «Ярославский наслег»;

- муниципальное образование «Толонский наслег»;

- муниципальное образование «Орто-Нахаринский наслег»;

- муниципальное образование «Мурбайский наслег»;

- муниципальное образование «Беченчинский наслег»;

- муниципальное образование «Нюйский наслег»;

- муниципальное образование «Наторинский наслег»;

- муниципальное образование «Салдыкельский наслег».

5. Районный Совет ветеранов войны и труда.
6.  Прокуратура Ленского района.

7. Отдел МВД России по Ленскому району.

8. Межрайонная инспекция ФНС России №2 по Республике Саха (Якутия) г. Ленск.

9. Центральная районная библиотека.

10. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ».

11. Управление Пенсионного фонда России в Ленском районе Республики Саха (Якутия).